ПРОТОКОЛ № 7
заседания цикловой комиссии языков

 «16» марта 2022г.
Присутствовали: Иматов Э.Т, Асылбекова Ч.Ж,

                                                                                           Акимканова А.Д. Аскарова Н.А
Турар кызы Ж, Саргожоева А.Т.
 ТурдукожоевА.Ч. Бекназароыва А.Т,
Сатарова Б.И., Абдыкадыр кызы Г,
Рысмендиева О.С. Рыскулбекова А, А
Стамкулова Ж.И, Алымкулова Н.З
Асанбаева М.А, Садамкулова К.И
Халмурзаева М.Г, Сокушева Ж.А
Зав.отдела качества Эрмексариева Г.М

НА ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

1. Обсуждение вопросов по итогам заседания Ученного и Педагогического советов;

2. Разное;

1.1 По первому вопросу слушали:

         - Зав. Отдела качества Эрмексариева Г.М: Уважаемые коллеги, на сегодня

рассматривается вопросы по итогам заседания Ученного и Педагогического советов. Согласно

графику МРСО вы должны своевременно ставит ТК-1, ТК-2, ТК-3. В дальнейшем мы

рассматриваем предложения о внесении изменения в МРСО по вопросам ТК.

            1.2 По первому вопросу выступили:

          - Абдыкадыр кызы Г: Мы согласны с вами, если будут изменения по графику вставлению ТК,

так как, мы не успеваем ставить баллы;

 1.3 Постановили: проконтролировать выставления ТК своевременно и предложить на

рассмотрения вопрос на УМС КАИ по ТК в МРСО;

           2.1 По второму вопросу слушали:

         - Председатель ц/к «Языков» Иматов Э.Т: Уважаемые коллеги, прошу вас

проконтролировать посещаемость студентов. Особенно у нас студенты пропускает во время первого

занятия. Неважно, что первая смена или вторая, тем не менее, студенты опаздывают к первому

занятию.

          2.2 По второму вопросу выступили:

         - Турар кызы Ж.: Дорогие коллеги, мы как куратор и преподаватель должны

проконтролировать посещаемость студентов. От этого зависит качество знаний и показатели в

конце учебного семестра.

2.3 Постановили: проконтролировать посещаемость студентов и обеспечить явку

студентов для сдачи модули своевременно;

Председатель ц/к языков                                                                ___________ Иматов Э.Т
Секретарь                                                                              ____________ Рыскулбекова А.А